e
Minjst&lodüEduaçio

InstitutaFed«aldoPõrõná
NSllTUTOFEDERAL

PORTARIA N 1 525 DE 14 DE JULllO DE 2017

A Pró-Reitora de Gestão de Pessoas do hlstituto
Federal do Paraná, no u$o da competência que Ihe
confere a Portaria n' 889 de 18 de julho de 2016
Publicada no Diário Oficial cla União do dia 19 dc
julho de 2016, seção 2, página 22, considerando o
consLmtte nos parágrafos 1', 3', 4', 5' e 6' do art. lO
da Lei n' 11.091/0S, com a alteração dada pelo
artigo 44 da Lei 12.772/12, e conforme o processo
n' 23398.000705/2017-62,

RESOLVE

1. Conceder Progressão por Capacitação Profissional para o níl el de Capmitação
E202, a partir de 04/07/2017, ao servidor LUIZ FERRANDO TRANÇA, matrícula SIAPF n
2894880, ocupante do cargo dc TÉCNICO EM ASSUNTOS EDIJCACIONAIS, lotado no
Campus Foz do lguaçu, tendo em vista a apresentação dos certificados abaixo relacionados
totalizando 120(cento c vinte) hora.

11. 0 mencionado servidor poderá solicitar nova progressão a partir dc
04/01/2019.

ÓRGÃO DE
EXPEDIÇÃO

UNIVERSIDADE
ESTADLFAL DO
MAliANHAO

PERIODa DATA DE
EXPEDIÇÃO

CARGA
llORAMA

4S horas
DIFICULDADES DE
APRENDIZAGEM

0 1 ,'05a017
A

28/'0S/2017
28.f05/20 1 7

DESENVOLVIMENTO
HUMANO) E EDIJCAÇÃO

UNIVERSIDADE
ES'l'ADUAL DQ
N4ARANHÁO

09. 01/2017
A

07/'02/2017
(]7l'02J201 4S horas

ETICA PROFISSIONAL
UNUVERSIDADE
ESTADUAL DO
MARANHAO

1 5/05n017
A

30.'0S/2(}17
30 '05 2o 1 7

ELIANE
Pj6-Rc

INSTITUTO FEDERAL DO PARANÁ Í Reitoria

Av.actor Ferreiro do Amara1, 306 -Tarumã. (uritiba .PR l(EP 82S30-230 -Brasill 1/2